
令和８年（2026年）１月 15日 

 

 関係各位 

 

 北海道函館中部高等学校長 清水 信彦 

 

   北海道函館中部高等学校スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）ＳＳＨプレ課題研究発表会 

兼ＳＳＨ課題研究発表会の開催について（ご案内） 

 寒冷の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、本校は令和２年度より文部科学省指定のＳＳＨ研究指定校としての事業を進めておりますが、このた

び、次の要領で標記発表会を開催いたします。 

 つきましては、年度末のお忙しいところとは存じますが、ご参加いただき、生徒の研究発表についてご意見

とご指導をいただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 実 施 日  令和８年２月３日（火） 13：00～15：20  SSH プレ課題研究発表会 

               ４日（水）  9：20～11：40  SSH 課題研究発表会 

 

 ２ 会 場  北海道函館中部高等学校（〒040-0012 函館市時任町 11-3） 

         SSHプレ課題研究発表会：本校体育館 

         SSH課題研究発表会  ：本校 3F化学教室・3F物理教室・4F各教室 

 

 ３ 参加対象  道内高等学校・中学校などの教職員、SSH 指定校教員、本校 SSH運営指導委員および 

         連携先協力者、本校 PTA広報委員、報道関係者等 

 

 ４ 申し込み  申し込みはすべて Google Formで行います。次の URLもしくは右の QR

コードにより令和８年１月２８日（水）１６：００ までに申し込みを

お願いいたします。後日詳細のご案内を E-mailで差し上げます。 

URL  https://forms.gle/4isdr7URCGGJSgh39 

 

 ５ そ の 他  ・本発表会に際し、旅費は措置されませんので予めご了承ください。 

         ・本校には駐車スペースがありませんので、公共交通機関をご利用の上、ご来校くださ

い。 

 

 

 


